
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «27» мая  2021 года                     г. Тверь                                               № 167 

 

 

«Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

проекту решения Собрания депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» и порядка участия граждан в их обсуждении» 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", в целях учета предложений и определения форм 

участия жителей муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» в обсуждении проекта Устава муниципального 

образования Тверской области «Калининский район», проекта 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования Тверской области 

«Калининский район»,  Собрание депутатов  муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» решило: 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» и 

порядок участия граждан в их обсуждении (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя».  

 

И.о. главы муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»                                            А. В. Ткачев 

 

И.о. председателя Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской 

области «Калининский район»                                                            В.М. Германов 

 

consultantplus://offline/ref=4A41B44B9D5732871A9C7B6D11F719301648C206D44B5ED9CAD562D45D7DB1FF9A37770CC65B827524753F8F57C68CD65F2F68450C65BC5Fg1qCI


Приложение  

к решению Собрания депутатов 

 муниципального образования Тверской  

области «Калининский район»  

от «27» мая  2021 г. № 167 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту Устава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район», проекту решения Собрания 

депутатов муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» и 

порядок участия граждан в их обсуждении 

 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы внесения, учета и 

рассмотрения предложений по проекту Устава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район», проекту решения Собрания 

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Тверской области «Калининский район», а также порядок 

участия граждан в его обсуждении. 

2. Проект Устава муниципального образования Тверской области 

«Калининский район», проект решения Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» публикуются в официальном печатном издании 

Калининского района – общественно-политической газете «Ленинское знамя» 

одновременно с настоящим Порядком. 

3. После опубликования проекта Устава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район», проекта решения  Собрания 

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» в общественно-

политической газете «Ленинское знамя» предложения направляются в 

рабочую группу, созданную Собранием депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» для подготовки и 

проведения публичных слушаний (далее - рабочая группа), почтой, 

доставляются нарочным либо непосредственно передаются от заявителей по 

адресу: г. Тверь, наб. реки Лазури , д. 3, каб. № 04, не позднее 2 дней до даты 

проведения публичных слушаний. 

4. Предложения должны быть сформулированы письменно в виде 

поправок к соответствующим пунктам проекта Устава муниципального 

образования Тверской области «Калининский район», проекта решения 



Собрания депутатов муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» и 

сопровождаться пояснительной запиской, в которой обосновывается 

необходимость их принятия. 

Анонимные письма, обращения, заявления не рассматриваются. 

5. Поступившие предложения, регистрируются в день поступления и 

передаются в рабочую группу для рассмотрения. 

6. Граждане, представившие в рабочую группу свои предложения в 

письменной форме в установленные сроки, получают право на выступление в 

ходе публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район», проекту решения Собрания 

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» для аргументации своих 

рекомендаций и предложений. 

В случае, если граждане, указанные в абзаце первом настоящего пункта, 

отсутствуют на публичных слушаниях или отказываются от выступления, 

представленные ими в рабочую группу предложения доводятся до сведения 

участников публичных слушаний председательствующим на публичных 

слушаниях. 

7. Публичные слушания по проекту Устава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район», проекту решения Собрания 

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» проводятся в 

соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании Тверской области «Калининский 

район», утвержденным Собранием депутатов муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» 

8. Рабочая группа рассматривает поступившие в соответствии с 

настоящим Порядком предложения, готовит по ним заключения и передает их 

председательствующему на публичных слушаниях. 

9. Поступившие предложения вместе с протоколом публичных слушаний 

и итоговым документом по результатам публичных слушаний передаются в 

Собрание депутатов муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» для принятия решения. 

consultantplus://offline/ref=4A41B44B9D5732871A9C6560079B433E1346940BD8435786948A39890A74BBA8DD782E4E825686712D7E6ADE18C7D0920F3C68440C67B8431F5279g2q9I

